

Fundacja : Europe's world | Europrzestępczość | Club rhénan | Obserwatorium wyborów - Ukraina | Scy-Chazelles | Ryga **Prezydencja :** Nowy traktat | Ochrona dzieci | Terroryzm **Parlament :** Podział foteli | Petycje | Kimat | Ukraina **Komisja :** Perspektywy gospodarcze | Roaming | Rozwój/badania | Rolnictwo **Rada :** Galileo | Usługi pocztowe | Obrona **Rada Europy :** Oszczętność **Niemcy :** Schengen **Austria :** Zdrowie **Bulgaria :** Nicolas Sarkozy **Dania :** Wiza robocza | Import z Birmy **Finlandia :** Debata on-line **Francja :** Francusko-niemiecka współpraca dyplomatyczna | Wiktor Juszczenko | Administracja i Europa **Holandia :** Wiara w Europę **Polska :** Euroentuzjazm | OBWE | Energia **Zjednoczone Królestwo :** Bez wcześniejszych wyborów **Szwecja :** Fredrik Reinfeldt **Rosja :** Putin - prezydent czy deputowany? **Ukraina :** Wyniki **EBC :** Stopa procentowa | System bankowy **Eurostat :** Rocznik regionów | Bezrobocie | Handel | Produkcja przemysłowa **ONZ :** Birma **Raporty :** Trybunał Obrachunkowy/Balkany | MŚP **Publikacje :** Woda | Gospodarka

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Europe's world

Od 4 października przegląd Europe's world, wydawany przez Friends of Europe, jest dostępny w wersji francuskiej. Ten numer ukazał się dzięki wsparciu Fundacji Roberta Schumana i francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Zawiera wiele ciekawych materiałów na temat przyszłości Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Europrzestępczość

Fundacja Roberta Schumana, wraz z Departamentem Badań nad Współczesnymi Zagrożeniami Przestępczymi Uniwersytetu Paris II, organizuje 30 października w Brukseli międzynarodową konferencję na temat "Europa i nowe zagrożenia o charakterze przestępczym". Głos zabiorą najwięksi światowi i europejscy eksperci. W celu wzięcia udziału w imprezie zalecamy wcześniejsze zapisanie się.

[Czytaj](#)

Club rhénan

Kolejne spotkanie Club rhénan będącego miejscem refleksji francusko-niemieckiej, utworzonego przez Joachima Bitterlicha i Jean-Dominique Giulianiego, odbędzie się 10 października w Berlinie. Jego głównymi tematami będzie polityka gospodarcza Unii Europejskiej i relacje pomiędzy Unią Europejską i Rosją. Honorowym gościem wydarzenia wspieranego przez Fundację Roberta Schumana i Konrada Adenauera będzie niemiecki minister spraw wewnętrznych Wolfgang Schäuble.

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Ukraina

5 października opublikowano ostateczne wyniki przedterminowych wyborów parlamentarnych, które odbyły się na Ukrainie 30 września. Partia Regionów Wiktora Janukowycza zwyciężyła z 34,37% głosów, wyprzedzając Blok Julii Tymoszenko, który świetnie wypadł zbierając 30,71%. Na trzeciej pozycji znalazła się Nasza Ukraina-Ludowa Samoobrona, ugrupowanie prezydenta Wiktora Juszczenko, które uzyskało 14,15% głosów. Dwie inne partie będą miały przedstawicieli w Verchownej Radzie, jednoizbowym parlamencie: komuniści Petro Symonenko (5,39%) i Blok Wołodymyra Łytwyna (3,96%). Razem pomarańczowi (Tymoszenko i Juszczenko) otrzymali więc 44,86%, do 39,76% na Partię Regionów sprzymierzoną z Partią Komunistyczną. Powinni więc stworzyć przyszłą koalicję rządową.

[Czytaj](#)

Scy-Chazelles

Fundacja Roberta Schumana wspiera spotkanie organizowane w Metz w dniach 10-12 października na temat "Robert Schumana i Ojcowie Europy: kultury polityczne i lata kształcenia". Wydarzenie pod patronatem przewodniczącego Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej oraz sekretarza generalnego Rady Europy stawia sobie za cel przedstawienie z nowej perspektywy intelektualnych i politycznych korzeni konstrukcji europejskiej poprzez rolę Ojców Europy.

[Czytaj](#)

Ryga

14 i 15 października prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani będzie w Rydze, aby uczestniczyć w konferencji "Europa na skrzyżowaniu dróg: agenda od Rygi do Bukaresztu". Spotkanie to dotyczyć będzie głównych wyzwań, z jakimi skonfrontowane jest NATO i państwa członkowskie Unii Europejskiej. Prezes Fundacji zabierze głos w sprawie granic i wartości europejskiego projektu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Prezydencja :

[Nowy traktat](#)

Redagowanie projektu traktatu reformującego Traktat o Unii Europejskiej i Traktat o Wspólnocie Europejskiej zostało zakończone i dokument jest dostępny od 5 października. Projekt ten zostanie przeanalizowany przez szefów państw i rządów podczas Rady Europejskiej (18-19 października).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Ochrona dzieci](#)

27 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych porozumiało się 2 października co do utworzenia systemu alarmującego o zaginięciach dzieci na poziomie kontynentu. Połączy on sieci krajowe. System obejmie listę zaginionych dzieci i informacje ich dotyczące. Do przekazywania informacji zostaną wykorzystane media, SMSy i wiadomości elektroniczne.

[Czytaj](#)

[Terroryzm](#)

1 i 2 października ministrowie sprawiedliwości i spraw wewnętrznych rozmawiali na temat terroryzmu. W trakcie tego nieformalnego posiedzenia ministrowie zdecydowali o sporządzeniu bilansu postępów związanych z planem działania Unii Europejskiej w tej dziedzinie. Posiedzenie miało miejsce po wykryciu planów terrorystycznych ataków w różnych krajach.

[Więcej](#)

Parlament :

[Podział foteli](#)

2 października Komisja Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego zaaprobowała 17 głosami, przy 5 głosach sprzeciwu i 3 wstrzymujących się, nowy rozdział mandatów eurodeputowanych w kadencji 2009-2014. Według raportu Alaina Lamassoure (PPE-DE, Francja) i Adriana Severina (PSE, Rumunia), Niemcy zachowają największą ilość europosłów (96), a najmniejsze kraje członkowskie (Luksemburg, Malta, Cypr i Estonia) będą ich miały 6. Ten nowy podział mandatów zostanie poddany pod głosowanie na sesji plenarnej w dniach 10-11 października. 10 września Fundacja Roberta Schumana opublikowała na ten temat opracowanie pt. "Podział foteli w Parlamencie Europejskim pomiędzy krajami członkowskimi: wyzwanie demokratyczne i dyplomatyczne".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Petycje](#)

Komisja Petycji Parlamentu Europejskiego przyjęła jednomyślnie raport Carlosa José Iturgaiza Angulo (PPE-DE, Hiszpania). W 2006 roku zarejestrowano 1016 skarg obywatelskich na brak poszanowania wspólnotowego prawa. Eurodeputowani przypomnieli, że to fundamentalna zasada i wezwali Komisję do systematycznego ścigania państw członkowskich za naruszenia. Wezwali również do ściślejszej współpracy pomiędzy instytucjami, w szczególności między Radą i rzecznikiem, w celu skutecznego zareagowania na wnioski osób ślących petycje.

[Czytaj](#)

[Kimat](#)

Pierwsze międzyparlamentarne posiedzenie zorganizowane przez Parlament Europejski i portugalskie Assembleia da República odbyło się 1 i 2 października i dotyczyło zmian klimatu. Europejcy i krajowi deputowani uznali, że jeszcze można zareagować, by walczyć ze zmianami klimatu jednocześnie na poziomie europejskim i krajowym. Unia Europejska, odpowiedzialna za 14% światowej emisji gazów cieplarnianych, musi dać przykład. Musi zapewnić bezpieczeństwo energetyczne i zaproponować model rozwoju oparty w części na energiach odnawialnych.

[Czytaj](#)

[Ukraina](#)

Unijni deputowani, odpowiadający za obserwację ukraińskich wyborów parlamentarnych 30 września ocenili, że zostały one przeprowadzone w sposób względnie satysfakcjonujący, biorąc pod uwagę międzynarodowe standardy. Wezwali przywódców politycznych do wykorzystania wyników tych wyborów do umocnienia stabilności politycznej w kraju.

[Czytaj](#)

Komisja :

[Perspektywy gospodarcze](#)

4 października Komisja opublikowała swój kwartalny raport na temat strefy euro. Pomimo spowolnienia zaobserwowanego w drugim kwartale, wzrost w drugiej połowie roku powinien się utrzymać. Prognozy Komisji mówią o wzroście 2,5% w skali roku. Sprawozdanie pokazuje dodatkowo, że gospodarka w strefie euro jest zdrowa i dowiodła zwiększonej odporności na szoki. Jednak ryzyko wyraźnie istnieje z powodu kryzysu finansowego i zwiększonego prawdopodobieństwa spowolnienia gospodarczego w USA.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Roaming](#)

Konsumenci w Unii Europejskiej płacą od tego lata do 60% mniej za użytkowanie telefonów komórkowych za granicą. Tak wynika z badania przeprowadzonego we współpracy z Komisją Europejską przez 27 krajowych urzędów regulacji telekomunikacji zjednoczonych w ramach Europejskiej Grupy Regulatorów (ERG). Operatorzy telefonii komórkowej zasadniczo wywiązali się z wymogu wprowadzenia tzw. eurotaryfy (stawki nieprzekraczające 49 eurocentów plus VAT za minutę w

przypadku połączeń z zagranicy i 24 eurocentów plus VAT w przypadku połączeń odbieranych za granicą) oraz zaoferowania i udostępnienia jej od dnia 30 lipca wszystkim klientom korzystającym z roamingu.

[Czytaj](#)

Rozwój/badania

Komisja opublikowała 5 października tabelę 2007 na temat inwestycji w badania i rozwój. Inwestycje przedsiębiorstw zwiększyły się w świecie o 10% i o 7,4% w przypadku przedsiębiorstw rezydujących w Unii Europejskiej (w przeciwieństwie do 5,3% w 2006 roku). Wydaje się również, że zwiększyła się rentowność europejskich przedsiębiorstw, osiągając 11,6% (12,9% w przypadku przedsiębiorstw amerykańskich). Niemiecka firma Daimler znajduje się na pierwszym miejscu europejskich przedsiębiorstw z inwestycjami w wysokości 5,2 mld euro. Amerykański Pfizer zajmuje pierwsze miejsce na świecie z 5,8 mld euro. Sektor "produktów farmaceutycznych i biotechnologicznych" jest największym beneficjentem tych inwestycji. Sektor chemiczny i przemysł lotniczo-kosmiczny zaczęły ponownie znacznie przyciągać inwestycje w badania i rozwój.

[Czytaj](#)

Rolnictwo

W skutek decyzji przyjętej przez Komisję Europejską 3 października państwa członkowskie muszą zwrócić ogólną kwotę 145,2 mln euro, odpowiadającą nieuprawnionym z punktu widzenia Wspólnej Polityki Rolnej wydatkom. Suma ta wróci do wspólnotowego budżetu z powodu nieadekwatnych procedur kontrolnych lub braku poszanowania przepisów wspólnotowych w dziedzinie wydatków rolnych. Państwa członkowskie odpowiadają za płatności i weryfikację wydatków dokonywanych z tytułu WPR. Komisja zapewnia, by kraje prawidłowo wykorzystwały fundusze oddane do ich dyspozycji.

[Czytaj](#)

Rada :

Galileo

2 października 27 ministrów transportu spotkało się, żeby zająć się m.in. projektem Galileo. Prywatne przedsiębiorstwa, które miały w dużym stopniu sfinansować Galileo, zostały wykluczone pod koniec czerwca, z powodu powolności, z jaką zbierały fundusze. Komisja Europejska zaproponowała sfinansowanie Galileo z niewykorzystanych funduszy wspólnotowych. Niemcy sprzeciwiają się temu pomysłowi, oceniając, że jedynie zainteresowane kraje powinny uczestniczyć w finansowaniu. Chcą ponadto, aby krajowe przemysły skorzystały z licznych kontraktów, które będą wiązać się z rozwojem Galileo. Ministrowie ustalili, że osiągną porozumienie w sprawie finansowania do końca roku.

[Czytaj](#)

Usługi pocztowe

1 października podczas Rady ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii państwa członkowskie doszły do porozumienia dotyczącego dopełnienia rynku wewnętrznego usług pocztowych. Dokument przewiduje całkowite otwarcie usług pocztowych najpóźniej do 31 grudnia 2010 roku. Jednak niektóre państwa członkowskie, takie jak Luksemburg i Grecja skorzystają z derogacji i będą mogły dzięki temu odłożyć o dwa lata zupełną liberalizację.

[Czytaj](#)

Obrona

4 października Komisja ds. Białej Księgi na temat obrony i francuskiego bezpieczeństwa narodowego wysłuchała Wysokiego Przedstawiciela Unii Europejskiej ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa. Wobec nowych międzynarodowych strategicznych wyzwań (wrażliwości zrodzonej z globalizacji, przenikania się zagadnień bezpieczeństwa wewnętrznego i zewnętrznego, braku bezpieczeństwa energetycznego) Javier Solana zaleca umocnienie Europejskiej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony poprzez uczynienie wspólnymi zdolności wojskowych, reagowanie na klęski żywiołowe i dzielenie się informacjami.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Oszczerstwo

Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy przyjęło 4 października rezolucję dotyczącą ochrony dziennikarzy. Przypomniało znaczenie wolności wypowiedzi. Rezolucja wzywa państwa do stosowania w sposób umiarkowany ich prawodawstwa zapobiegającego pomówieniom, które niekiedy służy władzom za pretekst do zamknięcia ust krytycznym mediom. Rada Europy wzywa do depenalizacji formułowania pomówień. Francja oraz Turcja są bezpośrednio na celowniku tej rezolucji, w której nawołuje się je do poprawienia ich legislacji.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Schengen

28 września niemiecki minister spraw wewnętrznych Wolfgang Schäuble zwiedził w towarzystwie minister Michèle Alliot-Marie i ministra Władysława Stasiaka francusko-niemieckie centrum współpracy policyjnej i celnej w Kehl. Blisko 60 niemieckich i francuskich agentów bezpieczeństwa pracuje razem nad wymianą informacji i koordynacją interwencji we wspólnej strefie przygranicznej. W przeddzień rozszerzenia strefy Schengen o Polskę i Czechy (1 stycznia 2008) ministrowie spraw wewnętrznych chcieliby, inspirować się przykładem francusko-niemieckim, zagwarantować wysoki poziom bezpieczeństwa na granicy niemiecko-polskiej i przeciwdziałać wszelkiemu wzrostowi przestępczości transgranicznej. Podstawy prawne dla stworzenia mieszanych służb niemiecko-polskich i niemiecko-czeskich są w rzeczywistości "już gotowe" - powiedział niemiecki minister spraw wewnętrznych.

[Czytaj](#)

Austria :

Zdrowie

Według Health Consumer Powerhouse (HCP), organizacji wyspecjalizowanej w informowaniu konsumentów w dziedzinie zdrowia, Austria jest europejskim krajem, gdzie dostarcza się populacji najlepszych usług medycznych. Rezultaty bazują na pięciu kryteriach: informacji i prawach pacjentów, czasie oczekiwania na uzyskanie leczenia, wynikach leczenia, hojności systemu i dostępie do leków. Holandia zajęła drugą pozycję, za nią była Francja, która w ubiegłym roku zajęła ostatnie miejsce. Trzeci roczny raport HCP, opublikowany 1 października, precyzuje, że Estonia posiada najlepszy stosunek jakości do cen w Unii Europejskiej, do której doliczono Norwegię i Szwajcarię, gdzie wydaje się najwięcej na zdrowie.

[Czytaj](#)

Bułgaria :

Nicolas Sarkozy

4 października Bułgaria podjęła francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, który spotkał się z 5 uwolnionymi pielęgniarkami i lekarzem. Bułgarski prezydent Georgi Pyrwanow uroczystie podziękował Sarkozy'emu i wręczył mu największe odznaczenie państwowe - "Starą Planinę". Następnie Sarkozy wystąpił przed ponad 400 studentami zgromadzonymi na uniwersytecie w Sofii. Wezwał Bułgarię do pełnego zaangażowania się w konstrukcję europejską. "Powinniście zająć całkowicie wasze miejsce w Europie (...) dajcie nam tę siłę, ten dynamizm narodów, które mają głód życia" - powiedział.

[Czytaj | Więcej](#)

Dania :

Wiza robocza

3 października rząd duński zaprezentował nowy, 10-punktowy, plan dotyczący zatrudnienia, który przewiduje nowe środki w celu sprostania brakowi rąk do pracy. Projekt przewiduje w szczególności stworzenie wizy uprawniającej do podjęcia pracy i zielonej karty dla zagranicznych wysoko wykwalifikowanych pracowników. Według Duńskiej Konfederacji Przemysłów ta nowa legislacja powinna pozwolić na utworzenie 70 tys. nowych miejsc pracy. Rząd ma m.in. ponowić zachęty podatkowe dla zagranicznych pracowników.

[Czytaj](#)

Import z Birmy

Duński rząd sprzyja europejskiemu zakazowi importu drewna, minerałów i cennych kamieni z Birmy - zadeklarował 5 października duński minister spraw zagranicznych. Per Stig Moeller chce wprowadzenia europejskiego zakazu inwestowania w kompanię naftową Myanmar Oil w ramach nasilenia sankcji przeciwko wojskowej juncie z Rangun, która rozgniała protesty rozpoczęte przez buddyjskich mnichów. "Chcemy najcięższych sankcji przeciwko juncie wojskowej jak to możliwe. Ale nie życzymy sobie, by dotknęły one birmańskiej populacji" - wskazał.

[Czytaj](#)

Finlandia :

Deбата on-line

3 października fiński premier Matti Vanhanen uczestniczył w internetowej debacie na forum dyskusyjnym fińskiej administracji. W znacznym stopniu skoncentrowała się ona na Unii Europejskiej i jej przyszłości. Deбата wpisuje się w cały cykl publicznych dyskusji na temat głównych zagadnień europejskich, które będą miały miejsce tej jesieni na stronie www.otakantaa.fi. Ma w nich uczestniczyć 12 ministrów.

[Czytaj](#)

Francja :

Francusko-niemiecka współpraca dyplomatyczna

26 września francuscy deputowani zaaprobowali porozumienie ramowe o wspólnym rozmieszczeniu misji dyplomatycznych i konsularnych. Wspólne misje są symbolem ścisłej współpracy i są dowodem zaufania istniejącego między Niemcami i Francją. Zeszłoroczna inicjatywa Angeli Merkel i Jacques'a Chiraca ma polegać na łączeniu w pewnych państwach ambasad, placówek konsularnych i instytutów kulturalnych dwóch krajów. Obecnie dwa państwa korzystają ze wspólnych pomieszczeń w przypadku misji na Zielonym Przylądku, w Bośni i Hercegowinie i w Liberii. A dzielenie lokali przewidziane jest w przypadku misji dyplomatycznych w Maputo (Mozambik) i w Dhaka (Bangladesz) oraz misji konsularnych w Yaoundé (Kamerun) i niemieckiego i francuskiego instytutu kulturalnego w Moskwie.

[Czytaj](#)

Wiktor Juszczenko

Ukraiński prezydent Wiktor Juszczenko został 5 października przyjęty przez francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego. Politycy rozmawiali na temat sytuacji politycznej na Ukrainie po wyborach parlamentarnych oraz o relacjach bilateralnych i o perspektywach relacji pomiędzy Ukrainą i Unią Europejską.

[Czytaj](#)

Administracja i Europa

W następstwie publicznego raportu Rady Państwa poświęconego francuskiej administracji i Unii Europejskiej, Rada Państwa i Instytut Studiów Politycznych w Paryżu organizują 12 października dzień studiów pod tytułem "Administracje krajowe i Unia Europejska".

Holandia :

[Wiara w Europę](#)

Holenderski minister spraw zagranicznych Jan Timmermans wystąpił 3 października przed studentami Uniwersytetu Comeniusa w Bratysławie. Odnosząc się do życia filozofa, którego imię nosi wspólnotowy program wymiany, wyjaśnił, dlaczego wierzy w Europę.

[Czytaj](#)

Polska :

[Euroentuzjazm](#)

Według sondażu przeprowadzonego przez OBOP 74% Polaków cieszy się z członkostwa naszego kraju w Unii Europejskiej. Dodatkowo 65% ocenia, że fakt bycia członkiem Unii Europejskiej poprawia pozycję Polski na scenie międzynarodowej.

[Czytaj](#)

[OBWE](#)

Polski rząd ostatecznie wyraził 4 października zgodę na zaproszenie obserwatorów OBWE na przedterminowe wybory parlamentarne 21 października. Polska była początkowo niechętna pomysłowi przyjazdu obserwatorów OBWE, ponieważ polski rząd oceniał, że obecność ta oznaczałaby traktowanie Polski, jak kraju trzeciego świata i stawiała pod znakiem zapytania demokratyczną wiarygodność naszego państwa.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Energia](#)

Polska zostanie członkiem Międzynarodowej Agencji Energetycznej (MAE), która pozytywnie odniosła się do naszego wniosku o członkostwo. Dyrektor generalny AIE Nobuo Tanaka powiedział, że geograficzne położenie kraju umocni obecność MEA w Europie Środkowo-Wschodniej. Podkreślił rolę, jaką odgrywa Polska w tranzycie paliw i w współpracy energetycznej w regionie. Polska jest największym konsumentem i producentem energii w Europie Środkowej i trzecim producentem węgla wśród krajów OECD.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

[Bez wcześniejszych wyborów](#)

Brytyjski premier Gordon Brown bronił 6 października swojej decyzji o nierozpisywaniu przedterminowych wyborów tej jesieni. Prawdopodobnie nie odbędą się one przed 2009 r. Browna oskarżano o stracenie zapалу do wyborów po niekorzystnych sondażach. Premier przyznał, że rozważał przyspieszone wybory, mówiąc nawet, iż miał "obowiązek" przestudiowania tego zagadnienia. Ale ostatecznie zdecydował się tego nie robić, z powodu swojej woli "zademonstrowania populacji wizji, jaką mamy w sprawie przyszłości tego kraju".

[Czytaj](#)

Szwecja :

[Fredrik Reinfeldt](#)

3 października szwedzki premier Fredrik Reinfeldt spotkał się w Paryżu z francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm. Był to początek współpracy pomiędzy dwoma krajami, które razem z Czechami będą sprawować Prezydencję w Unii Europejskiej od lipca 2008 do grudnia 2009.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rosja :

[Putin - prezydent czy deputowany?](#)

Rosyjski prezydent Władimir Putin ogłosił 1 października, że zajmie pierwsze miejsce na liście wyborczej partii Jedna Rosja w grudniowych wyborach. Dodatkowo, powiedział, że nie wyklucza możliwości zostania premierem po wyborach prezydenckich przewidzianych na marzec 2008 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Ukraina :

[Wyniki](#)

5 października podano oficjalne wyniki wyborów parlamentarnych, które odbyły się 30 września. Zwyciężyła Partia Regionów premiera Wiktora Janukowycza z 34,37% głosów. Za nią znalazł się Blok Julii Tymoszenko, byłej premier i emblematycznej postaci pomarańczowej rewolucji z 30,71%. Na trzeciej pozycji z 14,15% wylądowała Nasza Ukraina-Ludowa Samoobrona prezydenta Wiktora Juszczenki. Komuniści uzyskali 5,39% głosów, a Blok Wołydymira Łytwyna 3,96%.

[Czytaj](#)

EBC :

[Stopa procentowa](#)

4 października Europejski Bank Centralny (EBC) zadecydował o pozostawieniu minimalnej oferowanej stopy procentowej podstawowych operacji refinansujących na poziomie 4%. Stopy kredytu banku centralnego i depozytu w banku centralnym na koniec dnia pozostaną na niezmienionym poziomie, odpowiednio 5% oraz 3%.

[Czytaj](#)

System bankowy

5 grudnia Europejski Bank Centralny opublikował swój roczny raport na temat struktur bankowych w Unii Europejskiej. Dokonano w nim przeglądu głównych ewolucji strukturalnych w europejskim sektorze bankowym od 2006 do połowy 2007. Obejmuje on również dwa opracowania tematyczne na temat zarządzania płynnością dla transgranicznych grup bankowych w Unii Europejskiej i na temat kanałów dystrybucji banku detalicznego.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Rocznik regionów

5 października Eurostat opublikował swój rocznik regionalny obejmujący 268 regionów Unii Europejskiej. W tym roku obejmuje także kraje EFTA (Islandię, Liechtenstein, Norwegię i Szwajcarię). Zawiera dane na temat populacji, PKB, gospodarstw domowych, rynku pracy, produktywności pracy, statystyk miejskich, nauki, technologii i innowacyjności, przedsiębiorstw, transportu, turystyki, edukacji i rolnictwa.

[Czytaj](#)

Bezrobocie

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 2 października, bezrobocie w strefie euro pozostało w sierpniu 2007 na poziomie 6,9%. To zdecydowana poprawa w porównaniu do sierpnia 2006, kiedy bezrobocie w strefie euro wyniosło 7,8%. W 27 państwach członkowskich stopa bezrobocia skorygowana o wahania sezonowe spadła w sierpniu do 6,7%, w przeciwieństwie do 6,8% w lipcu. Najniższe bezrobocie odnotowano w Danii i Holandii (3,3%); najwyższe na Słowacji (11,1%) i w Polsce (9,1%). Dla porównania w USA bezrobocie sięgnęło w sierpniu br. 4,6%, a w Japonii 3,8%.

[Czytaj](#)

Handel

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 3 października, ilość sprzedaży w handlu detalicznym zwiększyła się od lipca do sierpnia 2007 o 0,1% w strefie euro i o 0,3% w Unii Europejskiej. Wskaźnik sprzedaży zwiększył się od lipca do sierpnia 2007 o 1% w strefie euro i o 2,6% w Unii Europejskiej. Największy wzrost zaobserwowano na Litwie (+3,5%), w Belgii (+3,1%) i w Austrii (+2,5%), a największe spadki w Luksemburgu (-2%), Danii (-1,5%) i w Niemczech (-1,4%).

[Czytaj](#)

Produkcja przemysłowa

Według liczb Eurostatu opublikowanych 2 października, wskaźnik cen produkcji przemysłowej wzrósł w strefie euro w sierpniu 2007 o 0,1%, w porównaniu do lipca 2007. Ceny w Unii Europejskiej pozostały stabilne. W lipcu ceny wzrosły o 0,3% zarówno w eurolandzie, jak i UE. Spośród krajów członkowskich największy wzrost odnotowano w Bułgarii (+1,5%), w Luksemburgu (+1,4%) i Irlandii (+0,7%). Największe spadki w Holandii (-0,8%), Finlandii i w Zjednoczonym Królestwie (po -0,6%).

[Czytaj](#)

ONZ :

Birma

2 października Rada Praw Człowieka ONZ zebrała się w Genewie na nadzwyczajnym posiedzeniu (5. od czasu jej utworzenia w czerwcu 2006) dotyczącym kryzysu w Birmie. Na drodze konsensusu przyjęto rezolucję silnie ubolewającą nad brutalnymi represjami manifestantów, którzy protestują pokojowo w Birmie. Zwrócono się również do birmańskiego rządu o zagwarantowanie poszanowania praw człowieka i podstawowych wolności.

[Czytaj](#)

Raporty :

Trybunał Obrachunkowy/Bałkany

Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował 4 października specjalny raport związany z "zarządzaniem przez Komisję programem CARDS". Jest to program Wspólnotowej Pomocy w Rekonstrukcji, Rozwoju i Stabilizacji na Bałkanach Zachodnich. W dziedzinie rekonstrukcji i stabilizacji rezultaty są pozytywne, ale połowiczne jeśli chodzi o umocnienie instytucji. Trybunał zarekomendował Komisji ustanowienie spójnej strategii dla zasymilowania projektów przez te kraje.

[Czytaj](#)

MŚP

Według sondażu Ipsos opublikowanego 4 października i przeprowadzonego na 1414 kierownikach w siedmiu europejskich krajach, 49% francuskich szefów przedsiębiorstw ma negatywne uprzedzenia wobec Europy (w przypadku Brytyjczyków jest to 44%). 32% francuskich przedsiębiorców jest nieufnych, a 27% zaniepokojonych, jeśli chodzi o perspektywy wiążące się z Unią. Jedynie 31% z nich chce zwiększyć swoją sprzedaż w innych krajach europejskich, a 14% ma zamiar rozwinąć działalność na inne kraje Unii Europejskiej. Najbardziej ufni są przedstawiciele krajów tradycyjnie najbardziej euroentuzjastycznych, na czele z Włochami i Niemcami.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Woda

Friends of Europe opublikowało 1 października raport pt. "Water Security - Does Europe have a

Strategy? ". Zawiera on dokumenty z kolokwium zorganizowanego w czerwcu na ten temat. Uczestniczyli w nim politycy, NGOs i przemysłowcy.

[Czytaj](#)



Gospodarka

Instytut Bruegel opublikował pod kierownictwem André Sapir dzieło zatytułowane "Fragmented Power: Europe and the Global Economy". Analiza dotyczy międzynarodowej polityki gospodarczej Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)



Kalendarz :

8 października

Posiedzenie Eurogrupy

8 października

Forum UE/Mercosur

9 października

Rada ECOFIN

10 października

Wspólna Rada Współpracy UE/Afryka Południowa

15-16 października

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuję](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Nicolas Martin-Lalande,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.